
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

z 9. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 18. listopadu 2021 od 15:00 hod. 

v zasedací místnosti 121A na Krajském úřadě Karlovarského kraje, Závodní 353/88,  

K. Vary 

 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, R. Chlad (příchod 15.11), M. Pospíšil, R. 

Vyleta, K. Maříková, JUDr. M. Chadim 

Nepřítomni: Mgr. V. Vodičková, Ing. J. Ludvík, MBA, M. Hloušek, L. Trčková, Bc. J. 

Pavlovic, Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, Š. Javůrek, Ing. M. Sinkulová Moravcová, Ing. J. 

Ciglanský, J. Kronika 

Hosté: Ing. arch. V. Franta, M. Monsportová, Ing. P. Židlický, Ing. J. Ettler Štěpánková, 

RNDr. M. Urban, CSc., Bc. B. Tintěrová 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

 

Program jednání: 
1. Zahájení                   Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                                Ing. M. Poledníček  

3. Kontrola usnesení                                                                                      Ing. M. Poledníček 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR                Ing. arch. V. Franta 

                     Mgr. V. Vodičková 

5. Projednání žádosti o individuální dotaci                Mgr. V. Vodičková 

6. Koordinace informačních center                Ing. M. Poledníček 

            Mgr. V. Vodičková 

7. Informace o aktivitách Živého kraje                Ing. P. Židlický 

8. Zvážení nominace na ocenění významných osobností lázeňství, hotelnictví, restauratérství a CR 

                      Bc. J. Pavlovic 

9. Různé     

10. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:04 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 6 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

nejsou na 9. jednání komise usnášeníschopní.  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Po seznámení se s programem se na jednání dostavil R. Chlad. Počet členů komise tak stoupl o 

jednoho člena a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu 

a UNESCO jsou na 9. jednání komise usnášeníschopní. 

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 29/11/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro      7 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. Kontrola usnesení                                                                                       

 

Usnesení č. 27/10/21: Komise navrhla 2 termíny jednání komise v lednu 2022. V termínu 

13. 1. 2022 proběhne setkání s městy v rámci Montanregionu, na které by bylo vhodné 

pozvat také zástupce z Ústeckého kraje. Dne 27. 1. 2022 proběhne jednání samotné 

komise.  

 

Usnesení č. 28/10/21: nutná změna usnesení 

 

Usnesení č. 30/11/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje změnu 

usnesení č. 28/10/21 ve znění Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 

UNESCO schvaluje mezi stálé hosty Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, 

cestovního ruch a UNESCO RNDr. M. Urbana, Ing. J. Ettler Štěpánkovou, J. Kroniku a 

Ing. J. Ludvíka, MBA. 

 

Hlasování Pro      7    Proti         0  Zdržel se hlasování         0 

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR  

 

Ing. arch. V. Franta informoval o schůzi Krizového štábu cestovního ruchu a lázeňství, kde se 

řešila připravenost Karlovarského kraje na pandemickou situaci. Dále pohovořil o snaze založit 

oblastní destinační agenturu Krušné hory a naplnit tak memorandum o spolupráci v oblasti 

cestovního ruchu s Ústeckým krajem. Informoval rovněž o vyhlášení dotačního titulu na 

podporu aktivit v cestovním ruchu, kde je sběr žádostí stanoven na období od 8. 12. do 15. 12. 

2021 a také o nově připravovaném dotačním titulu na zkvalitnění infrastruktury cestovního 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

ruchu památek zapsaných na Seznam světového a kulturního dědictví UNESCO. Zmínil setkání 

Ministerstva kultury s aktéry v UNESCO na krajském úřadu. 

Dále informoval, že plánované projektové záměry počítají s jednotným označením statků 

UNESCO v Karlovarském kraji.  

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

5. Projednání žádosti o individuální dotaci  

 

Mgr. M. Slipková představila žádost o individuální dotaci subjektu KČT, oblast Karlovarský 

kraj. 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KČT, oblast 

Karlovarský kraj na Hřebenová trasa Krušných hor - západ ve výši 200 000 Kč. Tato 

individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 
 

Usnesení č. 31/11/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace subjektu KČT, oblast 

Karlovarský kraj ve výši 200 000 Kč. 

 

Hlasování Pro         7 Proti         0  Zdržel se hlasování         0 

 

 

6. Koordinace informačních center  

 

V rámci tohoto bodu byla diskutována úroveň informovanosti spolupráce mezi informačními 

centry a krajskou destinační agenturou zejména na téma UNESCO. Některá infocentra by mj. 

s ohledem na obměnu pracovníků ocenila intenzivnější komunikaci. Dále pak snaha o vytvoření 

jednotného propagačního materiálu o památkách zapsaných na Seznamu světového a 

kulturního dědictví UNESCO. 

 

Bc. B. Tintěrová zhodnotila situaci v kraji a navrhla další možná řešení, jak kontaktovat a 

informovat informační centra ve spolupráci s krajskou destinační agenturou.  

 

Ing. P. Židlický informoval o záměru destinační agentury zpracovat propagační materiál, který 

se bude týkat památek zapsaných na Seznam světového a kulturního dědictví UNESCO a také 

o distribuci newsletteru, který již funguje v zahraničí, také v České republice. Informace o 

newsletteru bude zanesena v rámci Krajských listů. 

Ing. P. Židlický se připojil k záměru zintenzivnění komunikace s informačními centry ve 

spolupráci s ATIC zastoupené Bc. B. Tintěrovou. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

7. Informace o aktivitách Živého kraje  

 

Ing. P. Židlický informoval o workshopu k rozpočtu CzechTourism, zmínil probíhající i 

budoucí kampaně, představil marketingový plán destinační agentury, ediční činnost a 

plánované akce na příští rok – Czech Travel Day a Medical Conference. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

8. Zvážení nominace na ocenění významných osobností lázeňství, hotelnictví, 

restauratérství a CR 

 

Tento bod byl z programu, pro nepřítomnost Bc. J. Pavlovice, stáhnut. 

 

 

9. Různé   

 

Ing. M. Poledníček upozornil na nedostatečné možnosti parkování u některých památek 

UNESCO a chybějící označení památek UNESCO obecně. 

 

RNDr. M. Urban, CSc. informoval o značení památek zapsaných na Seznamu světového a 

kulturního dědictví UNESCO - značení je vyrobeno a bylo předáno majitelům památek. Připojil 

se k potřebě jednotného značení statků v krajině a dotisku materiálů za podpory Karlovarského 

kraje. 

 

Ing. J. Richter navrhl zahrnout do nominace na ocenění významných osobností lázeňství, 

hotelnictví, restauratérství a CR kategorie nejlepší recepční a nejlepší masérka. 

 

R. Chlad vznesl dotaz, zda se bude konat jednání kvůli těžbě živce a požádal o předání 

informací z jednání. 

 

RNDr. M. Urban, CSc. informoval, že jednání proběhne. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

10. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:56 hod.  

 

 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 18. 11. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


